



राष्ट्रीय होम्योपैथी आयोग  
National Commission for Homoeopathy  
HOMOEOPATHY EDUCATION BOARD

होम्योपैथी शिक्षा बोर्ड

JawaharLal Nehru BhartiyaChikitsaAyum Homoeopathy AnusandhanBhavan  
No.61-65, Institutional Area, Opp. 'D' Block, Janakpuri, New Delhi-110058

Phone: (Direct) 011-28522906 Email:heb.nch@gmail.com Website: www.nch.org.in

आचार्य  
Anand Mahatma



मिसिल: 3-129/2023/NCH/HEB/SSIU / 6855

दिनांक:

सेवा में.

25 OCT 2023

कुलसचिव,  
स्वर्णिम स्टार्टअप एंड इनोवेशन विश्वविद्यालय,  
भोयन राठौड़, इफको के सामने,  
नियर ओ.एन.जी.सी.डब्ल्यू.एस.एस.,  
अदालज कलोल हाईवे, गांधीनगर, गुजरात- 382420

विषय:- स्वर्णिम स्टार्टअप एंड इनोवेशन विश्वविद्यालय द्वारा प्रदत्त बी.एच.एम.एस. आयुर्विज्ञान अर्हता की मान्यता और राष्ट्रीय होम्योपैथी आयोग (होम्योपैथी अर्हता को मान्यता) विनियम 2023 की धारा 3 के तहत राष्ट्रीय होम्योपैथी आयोग के होम्योपैथी शिक्षा बोर्ड द्वारा बनाए गए आयुर्विज्ञान अर्हता मान्यता सूची और राष्ट्रीय होम्योपैथी आयोग अधिनियम, 2020 की धारा 35(4) में इसे शामिल करने बाबत।

महोदया/महोदय,

कृपया उपर्युक्त विषय के सम्बन्ध में अपना पत्र क्रमांक Swarnim/AIIMC/Second Schedule/55/2023 दिनांक 18.07.2023 देखें।

2. In this connection, it is to inform you that your application dated 18.07.2023 for grant of recognition of BIIMS Degree, has been examined by the Homoeopathy Education Board and hereby convey the approval of the Homoeopathy Education Board, National Commission for Homoeopathy for the students of Swarnim Startup & Innovation University, Gandhinagar who have passed out and completed their rotatory internship training from Aarihant Homoeopathic Medical College and Research Institute, Gandhinagar up to October 2023.

3. The said qualification is recognized under Section 35 of the National Commission for Homoeopathy Act, 2020. Further, the said qualification has also been included in the medical qualification recognition list maintained by Homoeopathy Education Board in terms of the provisions of Section 3 of the National Commission for Homoeopathy (Recognition of Qualifications of Homoeopathy) Regulations 2023.

सधन्यवाद।

भवदीय,

डॉ. मंगेश जतकर  
25/10/23

(डॉ. मंगेश जतकर)

सदस्य, होम्योपैथी शिक्षा बोर्ड



राष्ट्रीय होम्योपैथी आयोग  
**National Commission for Homoeopathy**  
HOMOEOPATHY EDUCATION BOARD

होम्योपैथी शिक्षा बोर्ड

JawaharLal Nehru Bhartiya Chikitsa Ayum Homoeopathy Anusandhan Bhavan  
No.61-65, Institutional Area, Opp 'D' Block, Janakpuri, New Delhi-110058  
Phone: (Direct) 011-28522906 Email: heb.nch@gmail.com Website: www.nch.org.in

75  
Azadi Ka  
Amrit Mahotsav



प्रतिलिपि :-

1. सचिव, भारत सरकार, आयुष मंत्रालय, जी.पी.ओ. काम्प्लेक्स, आई.एन.ए., नई दिल्ली - 110023.
2. निदेशक, निदेशक कार्यालय, आयुष, दूसरी मंजिल, ब्लॉक नंबर 1, डॉ. जीवराज मेहता भवन, सेक्टर-10, गांधीनगर (गुजरात)-834010
3. कुलसचिव, काउंसिल ऑफ होम्योपैथिक मेडिसिन सिस्टम गुजरात राज्य, ओल्ड नर्सिंग कॉलेज, विपक्ष कैंसर अस्पताल, गेट नंबर 6, सिविल कैंपस, असारवा, अहमदाबाद-380016
4. प्राचार्य, आरिहंत होम्योपैथिक मेडिकल कॉलेज एवं अनुसंधान केंद्र, भोयन राठौड़, इफको के सामने, नियर ओ.एन.जी.सी. डब्ल्यू.एस.एस., अदालज कलोल हाईवे, गांधीनगर, गुजरात- 382420
5. अध्यक्ष के निजी सचिव, रा. हो. आ.
6. अध्यक्ष, मेडिकल असेसमेंट एंड रेटिंग बोर्ड, रा. हो. आ. (जानकारी व रिकॉर्ड हेतु)
7. अध्यक्ष, बोर्ड ऑफ एथिक्स एंड रजिस्ट्रेशन, रा. हो. आ. (जानकारी व रिकॉर्ड हेतु)
8. सचिव, रा. हो. आ.
- ✓ सभी होम्योपैथी राज्य परिषदों/बोर्डों को ईमेल के माध्यम से
10. आई टी सलाहकार, वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
11. गार्ड फाइल ।